
UCHWAŁA Nr 20/2022 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej za organ 

niewłaściwy do rozpoznania petycji z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Przekazuje się Sejmikowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu jako 

organowi właściwemu do rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 24 marca 2022 roku w sprawie 

naprawy uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłania niniejszej uchwały.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                            Przewodniczący Komisji 

           Skarg, Wniosków i Petycji 
          

Zofia Warda       

                                     

 

 

   

 

 

          



Uzasadnienie do Uchwały Nr 20/2022 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 17 marca 2022 r. 

 

  W dniu 24 lutego 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Izbicy Kujawskiej petycja w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza. Petycja dotyczy uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm) organy administracji publicznej 

przestrzegają z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokładnym zbadaniu sprawy uznała, że Rada Miejska 

w Izbicy Kujawskiej nie posiada kompetencji do zmian uchwał organu stanowiącego innej 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. 2018, poz.870) organem właściwym w sprawie rozpatrzenia petycji jest 

Sejmik Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

 

 

                                                                            Przewodniczący Komisji 

           Skarg, Wniosków i Petycji 
          

Zofia Warda       

 

 

 

 

 


